Participaciones del Fondo deberá realizarse de acuerdo con lo previsto por el Artículo 

16 del Reglamento. 

3.1. Régimen de suscripción y desembolso de las Participaciones del Fondo 

El patrimonio inicial comprometido del Fondo en el momento de su constitución 

asciende a UN MILLÓN SEISCIENTOS CINCUENTA MIL EUROS (1.650.000.-€) (el 

“Patrimonio Inicial Comprometido”), que se dividirá en UN MILLÓN SEISCIENTOS 

CINCUENTA MIL (1.650.000) participaciones de valor inicial de suscripción de UN (1.-€) 

EURO cada una de ellas, numeradas correlativamente de la 1 a la 1.650.000, ambos 

inclusive. Sin perjuicio de lo anterior, la aportación al patrimonio inicial del Fondo es de 

CIENTO SESENTA Y CINCO MIL EUROS (165.000.-€), que corresponde a un diez por 

ciento (10%) del Patrimonio Inicial Comprometido y que se suscribe y desembolsa 

íntegramente en el momento de su constitución. El desembolso del resto del 

Patrimonio Inicial Comprometido se realizará dentro de un periodo máximo de seis (6)

[...]

gastos y costes, tales como viajes, gastos de mensajería, impuestos y tasas y 

cualesquiera otras cargas administrativas atribuibles al Fondo relacionados con la 

constitución del Fondo. 

El Fondo asumirá los Gastos de Establecimiento hasta un importe equivalente al mayor 

de (i) ciento cincuenta mil euros (150.000.-€) o (ii) uno por ciento (1%) del importe de 

los Compromisos Totales de Inversión en el Fondo. Cualesquiera Gastos de 

Establecimiento que exceda dicho importe serán asumidos por la Sociedad Gestora, 

salvo que dicho exceso sea autorizado por el Comité de Supervisión, en su caso.

[...]

y costes, tales como viajes, gastos de mensajería, impuestos y tasas y 

cualesquiera otras cargas administrativas atribuibles al Fondo relacionados 

con la constitución del Fondo. 

6.3. El Fondo asumirá los Gastos de Establecimiento hasta un importe 

equivalente al mayor de (i) ciento cincuenta mil euros (150.000.-€) o (ii) uno 

por ciento (1%) del importe de los Compromisos Totales de Inversión en el 

Fondo. Cualesquiera Gastos de Establecimiento que exceda dicho importe 

serán asumidos por la Sociedad Gestora, salvo que dicho exceso sea 

autorizado por el Comité de Supervisión, en su caso.

[...]

considerados clientes profesionales de conformidad con el artículo 205 del 

TRLMV y concordantes de la legislación aplicable.  

Patrimonio inicial: Periodo de Suscripción 

14.2 El patrimonio inicial comprometido del Fondo en el momento de su 

constitución asciende a UN MILLON SEISCIENTOS CINCUENTA MIL EUROS 

(1.650.000.-€) (el “Patrimonio Inicial Comprometido”), que se corresponderá 

con UN MILLON SEISCIENTOS CINCUENTA MIL (1.650.000) participaciones de 

valor inicial de suscripción de UN (1.-€) EURO cada una de ellas, numeradas 

correlativamente de la 1 a la 1.650.000, ambos inclusive. Sin perjuicio de lo 

anterior, la aportación al patrimonio inicial del Fondo es de CIENTO SESENTA Y 

CINCO MIL EUROS (165.000.-€), que corresponde a un diez por ciento (10%) del 

Patrimonio Inicial Comprometido, se suscribirá y desembolsará íntegramente 

en el momento de su constitución y se corresponde con CIENTO SESENTA Y 

CINCO MIL (165.000) participaciones nominativas de UN (1.-€) EURO cada una 

de ellas, numeradas correlativamente de la 1 a la 165.000, ambos inclusive. El 

desembolso del resto del Patrimonio Inicial Comprometido se realizará en 

euros dentro de un periodo máximo de seis (6) meses desde la fecha de